議案第３３号

石垣市立学校設置条例の一部を改正する条例

石垣市立学校設置条例（昭和48年石垣市条例第44号）の一部を次のように改正する。

別表第１平久保小学校の項を削る。

別表第３ひらくぼ幼稚園の項を削る。

附 則

この条例は、令和６年４月１日から施行する。

令和６年２月２６日提出

                         石垣市長 中 山 義 隆

理 由

石垣市立平久保小学校及びひらくぼ幼稚園の廃止に伴い条例の一部を改正する必要が

ある。

これが、この条例案を提出する理由である。

石垣市立学校設置条例(昭和48年石垣市条例第44号)の新旧対照表（案）

【別表第1】

現行 改正後（案）

小学校の名称 位置 小学校の名称 位置

富野小学校 石垣市字桴梅299番地45 富野小学校 石垣市字桴梅299番地45

吉原小学校 石垣市字川平1218番地137 吉原小学校 石垣市字川平1218番地137

川平小学校 石垣市字川平969番地 川平小学校 石垣市字川平969番地

崎枝小学校 石垣市字崎枝530番地18 崎枝小学校 石垣市字崎枝530番地18

名蔵小学校 石垣市字名蔵243番地 名蔵小学校 石垣市字名蔵243番地

新川小学校 石垣市新栄町74番地 新川小学校 石垣市新栄町74番地

真喜良小学校 石垣市字新川2018番地2 真喜良小学校 石垣市字新川2018番地2

石垣小学校 石垣市字石垣204番地 石垣小学校 石垣市字石垣204番地

登野城小学校 石垣市字登野城290番地 登野城小学校 石垣市字登野城290番地

八島小学校 石垣市八島町2丁目3番地 八島小学校 石垣市八島町2丁目3番地

平真小学校 石垣市字平得174番地 平真小学校 石垣市字平得174番地

大浜小学校 石垣市字大浜182番地 大浜小学校 石垣市字大浜182番地

川原小学校 石垣市字大浜2064番地356 川原小学校 石垣市字大浜2064番地356

大本小学校 石垣市字真栄里1111番地 大本小学校 石垣市字真栄里1111番地

宮良小学校 石垣市字宮良327番地 宮良小学校 石垣市字宮良327番地

白保小学校 石垣市字白保73番地1 白保小学校 石垣市字白保73番地1

伊野田小学校 石垣市字桃里168番地56 伊野田小学校 石垣市字桃里168番地56

明石小学校 石垣市字伊原間249番地17 明石小学校 石垣市字伊原間249番地17

平久保小学校 石垣市字平久保77番地

野底小学校 石垣市字野底138番地1 野底小学校 石垣市字野底138番地1

【別表第3】

現行 改正後（案）

幼稚園の名称 位置 幼稚園の名称 位置

おおかわ幼稚園 石垣市字大川100番地 おおかわ幼稚園 石垣市字大川100番地

みやまえ幼稚園 石垣市字新川282番地 みやまえ幼稚園 石垣市字新川282番地

みやなが幼稚園 石垣市字宮良327番地 みやなが幼稚園 石垣市字宮良327番地

いのだ幼稚園 石垣市字桃里168番地56 いのだ幼稚園 石垣市字桃里168番地56

かわはら幼稚園 石垣市字大浜2064番地356 かわはら幼稚園 石垣市字大浜2064番地356

しらほ幼稚園 石垣市字白保181番地 しらほ幼稚園 石垣市字白保181番地

あまかわ幼稚園 石垣市八島町2丁目3番地 あまかわ幼稚園 石垣市八島町2丁目3番地

ひらくぼ幼稚園 石垣市字平久保77番地

なぐら幼稚園 石垣市字名蔵243番地 なぐら幼稚園 石垣市字名蔵243番地

のそこ幼稚園 石垣市字野底138番地1 のそこ幼稚園 石垣市字野底138番地1

あかし幼稚園 石垣市字伊原間249番地17 あかし幼稚園 石垣市字伊原間249番地17